

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Modernizácia a rekonštrukcia ciest II. a III. triedy v regióne Turiec

**Obstarávateľ:** Žilinský samosprávny kraj

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 22.06.2023 14:25:47

**Zverejnené:** 26.06.2023 13:20:04

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej otázky poskytuje nasledovnú odpoveď.

**Otázka:**

V rámci predloženia ponuky skupinov dodávateľov je postačujúce pre oprávnenú osobu, ktorá bude konať v mene uchádzača, predložiť splnomocnenie skupiny dodávateľov ( príloha č. 3) alebo aj plnú moc s overenými podpismi splnomocniteľov pred notárom?

**Odpoveď:**

V rámci predloženia ponuky je postačujúce predložiť splnomocnenie pre jedného z členov na konanie v mene skupiny dodávateľov. Nevyžaduje sa overenie podpisov notárom.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 09.06.2023 12:20:53

**Zverejnené:** 09.06.2023 14:16:35

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ na základe doručenej otázky poskytuje nasledovné vysvetlenie.

**Otázka:**

Chápeme správne, že v položkách „Výšková úprava IS“ netreba uvažovať aj s dodávkou poklopov, mreží a uzáverov? Ak áno, žiadame o doplnenie špecifikácií materiálov ako aj o doplnenie položiek do VV.

**Odpoveď:**

S doplnením nových poklopov, mreží a uzáverov sa nepočíta. Počíta sa výškovou úpravou existujúcich poklopov, mreží ventilov a poklopov.